



## **Motion av Jan Jönsson (L), Björn Ljung (L) och Elin Hjelmestam (L) om att ta fram en strategi för hållbart byggande**

Stockholm växer hela tiden och vi bygger mycket. Vi behöver många nya bostäder och lokaler till näringsverksamhet. Samtidigt har vi målsättningen att bli en klimatpositiv kommun till 2030. För att uppnå målet måste vi ha en plan för hur vi skall hantera de utsläpp av växthusgaser som vårt byggande orsakar. Vi måste prioritera användning av förnyelsebara material.

Fastighetsbranschen spelar en helt avgörande roll i den gröna omställningen, då byggnader står för hela 40 procent av världens CO<sub>2</sub>-utsläpp. I Sverige står bygg- och fastighetssektorn för 21 procent av landets totala utsläpp av växthusgaser – mer än flyget, som bara står för 2-3 procent. För att nå klimatmålen måste vi minska dessa utsläpp. Liberalernas vision är att Stockholm ska vara en föregångare i strävan mot ett mer hållbart samhällsbyggande.

Stockholm behöver ta fram en strategi för att främja hållbart byggande, med särskilt fokus på trä och andra material med motsvarande eller bättre klimatprestanda. En sådan strategi skulle skapa tydliga riktlinjer och incitament för byggaktörer att använda hållbara material, sätta upp konkreta hållbarhetsmål samt öka andelen hållbara byggnader i stadens markanvisningar.

Ett exempel på detta är det initiativ som tagits i Nacka, där Stockholm Wood City i Sickla planeras som världens största stadsutvecklingsprojekt i trä. Genom att bygga i förnyelsebara material kan man minska klimatavtrycket samtidigt som man skapar en attraktiv och hållbar stadsdel. Stockholm borde inspireras av detta och ta ett liknande initiativ för att främja hållbart byggande i staden.

Liberalerna vill se att markanvisningspolicyn ses över för att premiera projekt som prioriterar hållbara byggmetoder och materialval. Dessutom behövs tydligare vägledning och information till både beställare och byggaktörer kring de regelverk och tekniska krav som gäller för hållbart byggande. Genom att Stockholm går i täten och skapar en tydlig plan för framtidens byggande kan Stockholm befästa sin roll som en ledande aktör i klimatomställningen.

### **Med anledning av detta föreslår vi:**

- Att staden tar fram en strategi för att främja hållbart byggande i trä eller andra material med motsvarande eller bättre klimatprestanda

Jan Jönsson  
Oppositionsborgarråd

Björn Ljung  
Ledamot kommunfullmäktige

Elin Hjelmestam  
Ersättare kommunfullmäktige